eorum etiam remiges protospatharii Phialae arbitrio subiecti fuere; isque quotidie ex veteri consuetudine sub vesperam descendens considerbat in Phials, unde et protospatharii Phialae nomen accepit, ac inter agrariorum dromoniorumque remiges sibi subiectos lites iudeicabat atque ius dicebat administrabatque; et si quid praeter decorum commisisse aliquem comparerisset aut iniuriam cuiquam fecisse vel officium suum deseruisse, eum flagris acriter excipiebat et, ut dictum est, omnes remiges dromoniorum agrariorumque imperialium, tam russaeorum quam nigrorum, sub potestate erant ac cura protospatharii Phialae: sed Augustae agraria sive russaea sive nigra ad mensae ipsius domesticum pertinebant, ita tamen ut ille muneris sui rationem non Augustae redderet sed imperatori. sub Leone autem praeclaro illo ac sapientissimo imperatore Phialae protospatharius erat Ioannes cognomento Thalasson, post quem Podaron, cui successit Leo Armenianus, Arsenii protospatharii et manclabitas pater. hi vero, protospatharius Podaron et Leo Armenianus, protelatae fuerunt Nasar patricii et rei navalis drungarii; et sub Basilio Christi amantissimo

λογαρίου ἀνατίτρους διὰ τοῦ μαγίστρου Υωάννου τοῦ Ἐλαδῆ,  
τῷ τότε πατρικίου αὐτοῦ ὄντος.

Ἴστέον δὲ ποὺ πάλιν ἐπὶ Ῥωμανοῦ δεσπότου, βουληθέν-  
τος ταξιδεύσαι τοὺς Πελοποννήσους ἐν ιπογονθαρδίᾳ, τοῦ  
5 πρωτοσπαθαρίου Υωάννου τοῦ Πρωτεύοντος ἐν Πελοποννήσῳ  
τότε στρατηγοῦντος, γρετίσαντο οἱ αὐτοὶ Πελοποννήσοι μὴ  
ταξιδεύσαι ἀλλὰ δούρα iππάρια χίλια διστρωμένα καὶ χαλι-  
νωμένα καὶ λογάριον κεντηνάριον ἔν· ἀπερ μετὰ πολλῆς P144  
προδυνμίας παρέσχον.

10

Κεφάλαιον ν<sup>β</sup>.

ἡ γεγομένη ἀπαίτησι τῶν iππάριων ἐν τῷ θέματι Πελοποννήσου  
ἐπὶ Ῥωμανοῦ δεσπότου, καθὼς προείρηται.

Οἱ μητροπολίτης Κεφίνθεν iππάρια τέσσαρα, δὲ μητροπο-  
λίτης Πατρῶν iππάρια τέσσαρα, οἱ ἀπόσκοποι πάντες τοῦ  
15 θέματος ἀνὰ iππάρια δύο, οἱ πρωτοσπαθαρίοι ἀνὰ iππάρια  
τρία, οἱ σπαθαροκανδιδάται ἀνὰ iππάρια δύο, οἱ σπαθάροι,  
οἱ στρατιώται ἀνὰ iππαρίου ἑνός, τὰ βασιλικὰ καὶ πατριαρ-  
χικὰ μοναστήρια ἀνὰ iππάρια δύο, τὰ τῶν ἀρχιεπισκόπων  
μητροπόλεων καὶ ἀπόσκοπων μοναστήρια ἀνὰ iππάρια δύο,  
20 τὰ ἄκορα μοναστήρια σύνδυο iππάριοι ἔν. οἱ δὲ ἔχοντες βα-

5'

1 μαγίστρου — ὄντος] αἱ Λεοντος καὶ γεγονότος στρατηγοῦ τοῦ  
Τζιράνη ἐξ τῶν αἰδουμένων μὴ ταξιδεύειν Μ.

est ab occiduis thematibus per magistrum Ioannem Elada tunc tem-  
poris patricium.

Sub imperatore autem Romano rursus, cum Peloponnesios ad ex-  
peditionem bellicam in Longobardiam mittere vollet, praetore et pro-  
tenuente tunc temporis in Peloponneso Ioanne protospathario, maluer-  
runt Peloponnesii, ut immunes essent, equos mille dare cum stratis  
et frenis et summam centenarii unius; quod quidam libertissime pae-  
stiterunt.